ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI Nº 2750                                                           Araguaína-TO., 05 de Julho de 2011

“DISPÕE SOBRE O RECONHECIMENTO DE UTILIDADE

PÚBLICA MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO UNIDOS PELA

VIDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

  A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, por seus componentes, APROVOU, e eu Prefeito Municipal, no uso de

minhas atribuições legais, e tendo em vista as disposições do Art. 93 e 95 da Lei

Orgânica do Município, SANCIONO e PROMULGO a presente Lei:

  Art. 1º - Fica considerada de Utilidade Pública Municipal a Associação

Unida Pela Vida, instituída nos termos estatuários com sua data de fundação em

27/10/2005, situada a Rua Gonçalves Dias s/n esq. com Rua Castelo Branco no Setor

Rodoviário nesta cidade.

  Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

ESTADO DO TOCANTINS, aos 05 (cinco) dias do mês de Julho de 2011.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS

Prefeito Municipal